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Dostaniemy 1 mln złotych na modernizację 
sulejowskiego targowiska

O opinię w sprawie modernizacji 
targowiska przy ulicy Targowej w 
Sulejowie prosiliśmy Państwa kilka 
miesięcy temu, za pośrednictwem na-
szej platformy konsultacyjnej, oczy-
wiście będziemy chcieli uwzględnić 
zgłoszone wówczas sugestie, żeby 
jak najlepiej zagospodarować ten 
teren. - Nasi rolnicy, sadownicy, czy 
po prostu działkowcy, którzy produ-
kują zdrową żywność, wkładając w 
to wielką pasję, będą mieli jeszcze 
więcej możliwości, żeby podzielić 
się swoimi produktami. Inwestycja 
w Sulejowie wielu naszym miesz-

kańcom skróci drogę od pola do 
stołu. Konsumenci będą mogli nabyć 
zdrowe, polskie produkty. Dobre, bo 
polskie, myślę, że to hasło zdążyło się 
już zakorzenić w świadomości wielu 
osób i jestem pewien, że wielu z nas, 
robiąc zakupy, sprawdza miejsce 
wytworzenia produktu, a dzięki 
takim miejscom, jak to w Sulejowie, 
będzie można szybciej nabyć polskie 
produkty – powiedział Zbigniewa 
Ziemba, wicemarszałek wojewódz-
twa łódzkiego. Sulejowski targ ma 
ponad 600-letnią tradycję, Pozwo-
lenie na zorganizowanie w mieście 

miejsca do handlu, wydał cystersom 
w 1388 roku król Władysław Jagiełło. 
Pierwotnie można tam było robić za-
kupy w każdą środę, obecnie również 
w soboty, a docelowo chcielibyśmy, 
aby obiekt był otwarty niemal przez 
cały tydzień. - Marzymy o tym, aby 
w tym odnowionym, dzięki dotacji z 
Urzędu Marszałkowskiemu miejscu, 
można było handlować przez sześć 
dni w tygodniu. Wiem, że będziemy 
musieli w to włożyć wiele pracy, ale 
zależy nam na tym, aby rolnicy z 
naszej gminy oraz okolicznych gmin 
i powiatów, mogli sprzedawać swoje 

wyroby w komfortowych warunkach. 
Zapraszamy również tych, którzy nie 
mają już tyle pracy na roli i są na 
emeryturze, żeby sprzedawali tam 
swoje wyroby. Dawniej codziennie 
mogliśmy kupić wiejskie mleko, 
śmietanę, twaróg i myślę, że dzięki 
t e j  i nwest ycji  z nów będ z ie to 
możliwe. Oczywiście dziękuję pani 
wiceburmistrz Małgorzacie Just i jej 
współpracownikom za perfekcyjnie 
przygotowany wniosek, bo bez niego 
nie otrzymalibyśmy tej dotacji – pod-
kreśla burmistrz Sulejowa, burmistrz 
Sulejowa. W ramach realizacji tego 

projektu chcielibyśmy utwardzić 
pozostałą część targowiska, a tam 
gdzie będzie to możliwe, zasadzić 
rośl iny, d rzewa i  k rzew y oraz 
utworzyć system wodno-ściekowy, 
poprzez wybudowanie studni chłon-
nych. Ponadto zamierzamy również 
zadaszyć część terenu, zainstalować 
tam lampy solarne, zmodernizować 
budynek sanitarny, wyznaczyć chod-
niki i miejsca parkingowe. W tym 
miejscu zaplanowaliśmy też instalację 
elementów małej architektury: ławek, 
koszy na śmieci, tablic informacyj-
nych, stojaków na rowery oraz wiat.

Dokładnie taka kwota widnieje na umowie, którą w czwartek, 17 czerwca 2021 r. podpisali w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi, 
wicemarszałek województwa łódzkiego, Zbigniew Ziemba i burmistrz Sulejowa, Wojciech Ostrowski. Dofi nansowanie pochodzi 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Wartość 
całego projektu to prawie 2 miliony złotych.
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Rozwiązujemy problemy administracyjne 
dotyczące ujęc ia  wody w Uszczynie

W czwartek, 10 czerwca 2021 r. bur-
mistrz Wojciech Ostrowski spotkał 
się z dyrektorem Wydziału Geologii 
i Koncesji Geologicznych Urzędu 
Marszałkowskiego, żeby wyjaśnić, 
dlaczego wydanie odpowiednich 
decyzji, dotyczących nowego ujęcia 
wody w Uszczynie, trwa tak długo. 
Po powrocie z Łodzi, burmistrz po 
konsultacji z prawnikiem, wystoso-
wał pismo z żądaniem wydania ry-
goru natychmiastowej wykonalności 
decyzji, którą próbujemy uzyskać. We 
wtorek, 15 czerwca wiceprezydent 
Adam Karzewnik odniósł się na ante-
nie Radia Strefa FM się do wywiadu 
burmistrza, udzielonego dziennikarce 
tej rozgłośni w  piątek, 11 czerwca, 
który dotyczył budowy nowego 
ujęcia wody w Uszczynie. Przedsta-
wiciele Piotrkowa Trybunalskiego 
twierdzą, że studnia, z której chcemy 
skorzystać podczas budowy ujęcia, 
jest własnością Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego. Adam Karzewnik 
nie przedstawił jednak żadnego 
dokumentu, który potwierdzałby 
tę tezę, my natomiast dysponujemy 
dokumentacją, z której jednoznacznie 
wynika, że jest to nieruchomość, 

należąca do Lasów Państwowych, a 
gmina Sulejów ją dzierżawi. Projekt 
umowy dzierżawy, przesłany w 
ubiegłym roku do Urzędu Miejskiego 
w Sulejowie przez urzędników piotr-
kowskiego magistratu nie zawierał 
żadnych dokumentów, potwierdza-
jących własność Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego, zawierał natomiast 
m.in. zapis, że jeżeli okaże się, iż nie 
jest to własność Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego, to Gmina Sulejów 
nie będzie wnosiła o zwrot środków 
fi nansowych, zapłaconych za dzier-
żawę. To chyba oczywiste, że gdy 
rzekomy właściciel sam stwierdza, że 
może się okazać, że nie jest właścicie-
lem, umowy dzierżawy o takiej treści 
nie można było podpisać. Rozmowy  
w sprawie tej studni rozpoczęliśmy 
z wojewodą już w sierpniu 2020 r., 
dążyliśmy do tego, aby ją skomu-
nalizować na rzecz gminy Sulejów. 
Pracownicy Urzędu Wojewódzkiego 
od początku byli bardzo życzliwi 
mieszkańcom naszej gminy. W 
listopadzie wojewoda wydał prawo-
mocną decyzję, z której wynika, że 
nikt nie może skomunalizować tej 
studni, ponieważ działka (nr 146), na 

terenie której się ona znajduje, jest 
w zarządzie Lasów Państwowych, 
co zostało potwierdzone w księdze 
wieczystej. Wojewoda stwierdził 
ponadto, że odwiert jest trwale zwią-
zany z gruntem, a więc również jest 
w zarządzie Skarbu Państwa. Piotr-
kowscy urzędnicy nie odwołali się od 
tej decyzji, wiceprezydent Adam Ka-
rzewnik twierdzi tymczasem (wbrew 
stanowisku wojewody), że studnia 
jest własnością Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego, a burmistrz nie chce 
jej wydzierżawić na przedstawionych 
warunkach. Tymczasem już wcze-
śniej, bo w marcu 2020 r. zawarto 
umowę dzierżawy gruntu pomiędzy 
Lasami Państwowymi a Gminą Su-
lejów, która obowiązuje na czas nie-
oznaczony. Ta umowa była podstawą 
do  złożenia wniosku o przyznanie 
dofi nansowania na ujęcie wody. Taki 
wniosek został złożony pod koniec 
listopada 2020 r. i już w grudniu 2020 
r. otrzymaliśmy na tę inwestycję 4,5 
mln złotych bezzwrotnej dotacji z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Od kilku miesięcy jeste-
śmy gotowi do rozpoczęcia budowy, 
lecz nadal czekamy na niezbędne 

pozwolenia. Pracownicy Urzędu 
Marszałkowskiego już w lutym 2020 
r. poinformowali nas, że dysponują 
dokumentacją hydrologiczną ujęcia 
wody w Uszczynie, dlatego zabie-
galiśmy o uznanie wyników badań 
wody przeprowadzonych w 1981 r., 
żeby jak najszybciej przystąpić do 
realizacji inwestycji. W październiku 
2020 r. poinformowano nas, że te wy-
niki nie mogą zostać uwzględnione 
i wodę trzeba zbadać jeszcze raz. 
Od marca bieżącego roku czekamy 
na projekt stosownej decyzji. W 
międzyczasie wiceprezydent Adam 
Karzewnik nie wyraził zgody na 
rozpoczęcie jakichkolwiek prac na tej 
działce, utrzymując, że jest to działka 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 
W związku z tym, w czwartek 10 
czerwca odbyło się spotkanie m.in. 
z dyrektorem Wydziału Geologii 
i Koncesji Geologicznych Urzędu 
Marszałkowskiego, aby przyspie-
szyć wydanie tego pozwolenia i jak 
najszybciej wykonać badania wody.  
Bez tego dokumentu nie możemy 
przystąpić do dalszych prac. Zgodnie 
z umową, dotycząca dofi nansowania 
z RFIL, powinniśmy zakończyć bu-

dowę nowego ujęcia do końca 2022 r., 
ale oczywiście chcielibyśmy to zrobić 
dużo wcześniej, natomiast pieniądze 
na ten cel przelano na gminne konto 
już w grudniu 2020 r. We wtorek, 15 
czerwca otrzymaliśmy od dyrektora 
Departamentu Geodezji, Kartografi i 
i Geologii – Geodety Wójewództwa 
Łódzkiego, zawiadomienie o zakoń-
czeniu postępowania administra-
cyjnego, dotyczącego rozpatrzenia 
i zatwierdzenia „Projektu robót 
geologicznych dla przebadania ist-
niejącego otworu studziennego – nr V 
ujęcia Uszczyn (…)”. Czekamy więc 
na decyzję w tej sprawie, w środę 
23 czerwca do godz. 11.00 nadal jej 
nie było. Z wody z nowego ujęcia 
w Uszczynie będą także korzystali 
mieszkańcy Piotrkowa Trybunal-
skiego, którzy zbudowali lub budują 
swoje domy w zachodniej i północnej 
części gminy Sulejów, a jak można 
wywnioskować z wydawanych decy-
zji o warunkach zabudowy, jest to ok. 
50 % wszystkich osób, ubiegających 
się o takie decyzje, dlatego jak naj-
szybsze rozwiązanie tego problemu 
powinno być w naszym wspólnym 
interesie.

Robimy wszystko co w naszej mocy, żeby jak najszybciej rozwiązać problem ograniczonego dostępu do wody w północnej 
części gminy. W ramach porozumienia z przedstawicielami Piotrkowskich Wodociągów i Kanalizacji, nasi mieszkańcy mogą 
korzystać z wody, pochodzącej z piotrkowskiego ujęcia. Defi nitywnie problem zostanie rozwiązany po otwarciu nowego ujęcia 
wody w Uszczynie. Jesteśmy gotowi do rozpoczęcia inwestycji od kilku miesięcy, niestety równie długo czekamy na stosowne 
dokumenty.

Ulica Torowa zamieniła się w deptak

Na poboczach, pomiędzy nowymi 
zjazdami do posesji, zostanie zasiana 
trawa, pojawią się też sadzonki roślin oraz 
ławki wzdłuż ulicy. Prawdopodobnie w 
tym roku deptak zostanie również oświe-
tlony. Zmodernizowanym fragmentem 
ul. Torowej od Staropiotrkowskiej w 
kierunku wschodnim, można dotrzeć 
nad brzeg Pilicy, przy którym znajduje się 
poniemiecki bunkier typu Ringstand 58c 
oraz pozostałości konstrukcji, wysadzonego 
przez hitlerowców mostu kolejowego, 
którym przed wojną można było dojechać 
kolejką wąskotorową do Stacji Tartak. - Tutaj 
nigdy nie było dobrej drogi. Przed laty znaj-
dował się tutaj nasyp, po którym jeździła 
kolejka wąskotorowa. Kolejkę niestety 
zlikwidowano, dlatego postanowiliśmy 
zagospodarować ten teren, uwzględniając 
sugestie mieszkańców, którzy w przeszłości 
lubili się tutaj bawić. Droga jest wykonana z 
kostki bezfugowej, a więc m.in. rowerzyści i 
matki z dziećmi powinni się tutaj czuć kom-
fortowo. Docelowo korona wałów ma zostać 

uporządkowana, tworząc deptak, łączący 
centrum Sulejowa z tzw. JOR-Polaną. Jeśli 
uda nam się zrealizować te plany, ulica To-
rowa będzie mogła zostać przekształcona w 
tymczasowy parking. Wcześniej mówiłem 
też, na końcu ulicy Torowej, chcielibyśmy 
stworzyć punkt widokowy, odświeżając 
przy okazji, znajdujący się obok bunkier. 
Obydwa obiekty są usytuowane na terenie 
należącym do Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, ale jestem pewien, 
że dojdziemy w tej sprawie do porozumienia 
i na końcu tworzonego deptaka będzie 
można podziwiać odświeżone pamiątki 
historyczne. Jednego tylko żałuję, że 
oddania tej inwestycji nie doczekał śp. 
Konstanty Ruciński, który jako radny był 
pomysłodawcą tej koncepcji – powiedział 
burmistrz Wojciech Ostrowski To kolejna 
inwestycja, która została sfinansowana z 
pieniędzy przekazanych naszej gminie w 
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Ostateczny koszt wyniósł 
183.270 zł.

Takiego miejsca w Sulejowie do tej pory nie było. Deptak, w który przekształcono ulicę Torową będzie bezpiecznym bulwarem 
dla spacerowiczów, rowerzystów oraz miłośników rolek i hulajnóg. W piątek, 11 czerwca 2021 r. odebrano tę inwestycję, która 
niebawem zostanie uzupełniona o kolejne elementy.
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W sobotę otworzymy pumptrack

Pumptrack ma długość 37 metrów 
i powstał na terenie kompleksu, 
składającego się z oddanej nie-
dawno do użytku OSY (otwartej 
strefy aktywności, czyli siłowni 
plenerowej),  placu zabaw oraz 
boiska do piłk i nożnej. Tor po-
siada niezbędne atesty, a jego na-
wierzchnia zapewnia odpowiednią 
przyczepność. Dookoła obiektu 
roz łoż ono  sp e c ja l ny  m at e r i a ł 
amortyzujący. Obok postawiono 
także dwie ławki, kosz na śmieci 
i stojak na rowery, a całość będzie 
oświetlana przez lampę solarną, 

dzięki czemu będzie można się 
tam bawić również po zmroku. 
50.000 złotych na ten cel przyznali 
nam radni Sejmiku Województwa 
Łódzkiego. Uchwała w sprawie 
dotacji została podjęta podczas tej 
samej sesji, podczas której przy-
znano Sulejowowi 2,5 mln złotych 
na budowę kładki nad Pilicą. Spo-
śród 116 złożonych wniosków, do-
finansowanie otrzymały tylko 42, 
w tym nasz, polegający na budowie 
modułowego tor u rowerowego. 
Pumptrack został już odebrany, 
podobnie jak plac zabaw, k tóry 

wybudowano tuż obok. Cały kom-
pleks został ogrodzony  Z powodu 
pandemicznych obostrzeń obiekt 
był do tej pory zamknięty, ale już 
za kilka dni będzie można z niego 
w pełni korzystać. Podczas sobot-
niego pikniku dzieci będą mogły 
skorzystać m.in. z dmuchanego 
zamku i zjeżdżalni. Organizatorzy 
przygotują również konkursy z 
nagrodami, a panie z kół gospodyń 
wiejskich poczęstunek. Wieczorem 
zarówno dzieci, jak i dorośli będą 
mogli wziąć udział w ognisku i 
obejrzeć film w plenerze.

Pierwszy pumptrack na terenie gminy Sulejów, znajdujący się w Barkowicach, zostanie ofi cjalnie otwarty w najbliższą sobotę, 
26 czerwca 2021 r o godzinie 15.00. Z tej okazji odbędzie się piknik dla naszych najmłodszych mieszkańców.

Ograniczmy zużycie wody

Limity są ustalane na podstawie 
powierzchni gminy, liczby jej miesz-
kańców, wydajności poszczególnych 
studni oraz złoża, które znajduje się 
w danym miejscu. Moglibyśmy zło-
żyć wniosek, dotyczący zwiększenia 
limitów, ustalonych dla naszej gminy, 
ale żeby to zrobić, musielibyśmy 
opracować operaty wodno-prawne, 
a to bardzo złożona i czasochłonna 
procedura administracyjna. Poza tym 
gdybyśmy nawet zwiększyli limity, 
konsekwentnie modernizowana przez 
nas infrastruktura wodociągowa i 
tak nie byłaby w stanie dostarczyć 
większej ilości wody, ponieważ mamy 
tylko jedno ujęcie i dlatego właśnie 
dążymy do utworzenia kolejnego.  
Aktualnie najlepszym rozwiązaniem 
jest więc ograniczenie poboru wody, 
tym bardziej, że inne gminy też 
posiadają swoje limity i na przykład 
gm. Mniszków, która w krytycznych 

sytuacjach zaopatruje w wodę miesz-
kańców Podklasztorza, też musi 
ograniczać pobór wody. Kupujemy 
też wodę z piotrkowskiego ujęcia, 
zawór jest odkręcony do końca, 
ale mimo to wody jest za mało. - Z 
powodu panującej suszy wydobycie 
wody mocno się zwiększyło i jest 
na granicy ustalonego limitu. Po 
rocznej  eksploatacji zużycie pomp 
w przygłowskiej przepompowni wy-
nosi już 70% i to pomimo wymiany 
automatyki. Pompy się przegrzewają i 
automatycznie się wyłączają. Wczoraj 
pracowaliśmy do późnych godzin 
nocnych i widziałem jak niektórzy 
mieszkańcy na przykład myją kostkę 
na swoich podwórkach, a woda ciek-
nie po ulicy. Jeśli już mieszkańcy chcą 
w ten sposób zużywać wodę, niech 
robią to w nocy, żeby wieczorem i 
w ciągu dnia nie ograniczać dostępu 
do wody mieszkańcom północnej i 

zachodniej części gminy. Zdrowie i 
życie ludzkie jest ważniejsze niż pod-
lewanie ogródków czy mycie kostki 
– tłumaczy Jarosław Miller, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Komunalnego w 
Sulejowie. Defi nitywnie problem uda 
się rozwiązać po rozpoczęciu budowy 
nowego ujęcia wody w Uszczynie. 
Gdy uzyskamy już odpowiednie de-
cyzje, o czym pisaliśmy na pierwszej 
stronie i dostaniemy pozwolenie na 
budowę, będziemy mogli wkopać 
zbiorniki, które będą się napełniać 
podczas mniejszego poboru wody, w 
ten sposób stworzymy rezerwę. Jak 
powiedzieli nam specjaliści inne roz-
wiązania są  w tej chwili niezasadne. 
Wody jest coraz mniej i jest to pro-
blem globalny, dlatego po raz kolejny 
apelujemy o niemarnowanie wody 
bez przyczyny i solidarność z tymi, 
którzy borykają się z niedoborem tego 
niezbędnego surowca.

Woda to dobro wspólne, dlatego dobowy limit poboru wody, ustalony przez 
przedstawicieli  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w 
przypadku gminy Sulejów wynosi  5.125 m3. Jeśli go przekroczymy, bę-
dziemy musieli płacić wysokie kary, wynoszące 10-krotność opłat, uiszcza-
nych za eksploatację studni. Tymczasem już w środę, 16 czerwca w ciągu 
doby z sulejowskich studni, obsługiwanych przez pracowników Miejskiego 
Zarządu Komunalnego w Sulejowie, pobrano 4.831 m3 wody, a robi się 
coraz cieplej…

Trwa budowa odwodnienia 
ulicy Topolowej w Przygłowie

Wcześniej wykonano pier wszy 
etap kanalizacji deszczowej przy 
tej drodze. Aktualnie realizowany 
jest kolejny etap tej inwestycji, 
polegający m.in. na budowie kanału 
deszczowego, którym woda będzie 
odprowadzana do Luciąży. Po wyko-
naniu tych prac droga oraz chodnik 
zostaną odtworzone, powstanie 

też brakujący fragment chodnika 
przy skrzyżowaniu z ulicą Górną. 
Inwestycja zostanie sfinansowana 
z pieniędzy, które otrzymaliśmy z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych i zgodnie z podpisaną 
umową będzie kosztować 314.082,96 
zł. Prace powinny się zakończyć w 
lipcu 2021 r.

Obecnie realizowany jest najważniejszy etap tej inwesty-
cji, czyli budowa kanalizacji deszczowej wraz z separato-
rem w najniższym punkcie ulicy. Ta inwestycja jest bardzo 
ważna dla mieszkańców ulicy Topolowej. Po intensywnych 
opadach deszczu woda zalewa posesje, znajdujące się 
przy tej drodze. Po wybudowaniu odwodnienia problem 
zostanie rozwiązany.
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Nasi strażacy dostali samochód od strażników

Najpierw sulejowscy strażacy wzięli 
udział w uroczystości, podczas której 
wręczono awanse podof icerskie 
funkcjonariuszom, którzy przez kilka 
ostatnich tygodni szkolili się w tej pla-
cówce. Następnie komendant Ośrodka 
przekazała naszym reprezentantom 
kluczyki do samochodu. - Regularnie 
wymieniamy tabor, w związku z tym 
auta, z których do tej pory korzysta-
liśmy przekazujemy gminom, które 
wystąpią do nas z takim wnioskiem. 
Wystąpiło o to wiele podmiotów, 
między innymi burmistrz Sulejowa 
i jeden z samochodów trafi ł właśnie 
do gminy Sulejów. Nie bez znaczenia 
jest fakt, że oddział zamiejscowy 
naszego Ośrodka znajduje się właśnie 

na terenie gminy Sulejów, a tamtejsi 
samorządowcy bardzo nam pomagają 
– powiedziała pułkownik Magdalena 
Knapik, komendant Centralnego 
Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej 
w Kulach.
Auto odebrali Julian Gosławski, 
prezes OSP Krzewiny i członek 
Zarządu tej jednostki Stanisław 
Rolka. - Bardzo się cieszymy z tego 
prezentu. Dostosujemy go do naszych 
potrzeb i na pewno będzie nam służył 
jeszcze przez wiele lat. Ten samochód 
zastąpi naszego starego, wysłużonego 
Lublina - podsumował Julian Gosław-
ski, prezes OSP Krzewiny Wartość 
przekazanego samochodu wynosi 
93.940,00 zł.

Strażacy z jednostki OSP Krzewiny otrzymali Fiata Ducato od funkcjonariuszy Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej 
w Kulach. Nasi druhowie odebrali samochód w środę, 2 czerwca 2021 r i wrócili nim do swojej remizy.

Harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych

Niebawem ogłosimy nowy przetarg 
nieograniczony na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów w związku z 
unieważnionym poprzednio postępo-
waniem. Uspokajamy, obowiązujące 
od początku maja stawki na pewno nie 
wzrosną. Od 1 maja 2021 r. miesięczna 
stawka za odbiór posegregowanych 
odpadów komunalnych wynosi 29,50 
zł od osoby, zamieszkującej daną 
nieruchomość. Mieszkańcy nierucho-
mości jednorodzinnych, kompostujący 
bioodpady, zapłacą 3 złote mniej. Jeśli 
ktoś nie wypełni obowiązku segrego-
wania odpadów, a taki obowiązek został 
nałożony przez ostatnią zmianę ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach z dnia 6 września 2019 roku, 
kara za brak segregacji będzie wynosić 
118 zł/os. Użytkownicy nieruchomo-
ści, na terenie których znajdują się 
domki letniskowe lub inne obiekty 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wyko-
rzystywane jedynie przez część roku, 
zapłacą ryczałtową stawkę w wysokości 
190 zł/rok, a jeśli nie będą segregować 
odpadów – 760 zł/rok. Dotychczasowe 
postępowanie w sprawie zamówienia 
publicznego na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów zostało poddane 
wewnętrznej kontroli, w wyniku której 
postępowanie zostało unieważnione. 
W związku z tym burmistrz Sulejowa 
Wojciech Ostrowski zdecydował o 
ogłoszeniu nowego przetargu, co ma 
nastąpić w tym tygodniu.  W tym 
czasie odpady komunalne od naszych 
mieszkańców będą odbierane przez 
pracowników firmy JUKO Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością, z 
którą podpisaliśmy umowę na okres 
czerwiec-lipiec 2021 r. Aktualnie obo-
wiązuje harmonogram odbioru śmieci, 
który znajduje się na naszej stronie 

internetowej w zakładce „ochrona śro-
dowiska i gospodarka odpadami”. Tylko 
w ubiegłym roku do odbioru śmieci od 
mieszkańców dołożono z gminnego 
budżetu 1.258.951,85 zł, choć z ustawy 
jasno wynika, że system powinien 
„się bilansować”. Dzięki uchwalonym 
stawkom, wpłacanym przez mieszkań-
ców, będziemy mogli zrealizować ten 
wymóg. W naszym przypadku ponad 
milion złotych, przeznaczony na „zała-
tanie tej śmieciowej dziury”, pochodził 
m.in. z podatku od nieruchomości, 
wpłacanego od mieszkańców naszej 
gminy. Te pieniądze powinny być 
przeznaczane m.in. na inwestycje i teraz 
będzie można je wykorzystać zgodnie 
z przeznaczeniem. Ogłaszając nowy 
przetarg, możemy jednak zaoszczędzić 
jeszcze więcej, co sprawi, że pieniądze 
będzie można przekazać na inne cele, 
na przykład wspomniane inwestycje.

Na naszej stronie internetowej – www.sulejow.pl mogą się Państwo za-
poznać z aktualnym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, 
który będzie obowiązywał w czerwcu i lipcu 2021 r. Wszystkie informacje, 
dotyczące odpadów i ochrony środowiska znajdą Państwo na naszej stronie 
internetowej, w zakładce "Ochrona środowiska i gospodarka odpadami".

Dostaliśmy dotację 
na przebudowę drogi, 
która połączy dwa cmentarze

W ramach bud żet u wojewód z-
kiego, zarezerwowano pieniądze 
na remonty dróg dojazdowych do 
pól i to właśnie z tej puli otrzy-
mamy prawie 150 tysięcy złotych 
n a  r e mont  kole jnego  odc i n k a 
ulicy Południowej. Po podpisaniu 

umowy niezwłocznie ogłosimy 
p r z e t a rg ,  a by  w  s ie r p n iu  lu b 
wrześniu zakończyć tę inwestycję. 
Modernizację ostatniego odcinka, 
o długości około kilometra, wyko-
nalibyśmy wówczas w przyszłym 
roku.

149.690,00 zł przyznali naszej gminie członkowie Zarządu 
Województwa Łódzkiego na przebudowę kolejnego 
odcinka ulicy Południowej, od skrzyżowania z ul. Podwło-
dzimierzów w kierunku Sulejowa. Niedawno nowy asfalt 
pojawił się na 420-metrowym odcinku ulicy Południowej 
we Włodzimierzowie, czyli od znajdującego się tam 
cmentarza do skrzyżowania z ulicą Podwłodzimierzów. 
Docelowo zamierzamy stworzyć ciąg komunikacyjny, 
ułatwiający przejazd między cmentarzami we Włodzimie-
rzowie i Sulejowie, tym bardziej, że bliscy mieszkańców 
tych miejscowości często są pochowani na terenie wy-
mienionych nekropolii. 
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Problem z dostępem do wody jest coraz 
powszechniejszy

Administratorzy facebookowej strony 
Świat Wody stworzyli mapę, na której 
zaznaczają kolejne polskie gminy, 
borykające się z niedoborem tego 
surowca, niestety systematycznie 
ich przybywa. Podczas upalnych dni 
nie oszczędzamy wody, intensywnie 
podlewając ogródki i napełniając 
ogrodowe baseny, tymczasem niektó-
rzy nie mają wody w kranach. Żeby 
to zmienić powinniśmy solidarnie 
zużywać jej mniej, nieprzerwanie pra-
cujemy też nad uzyskaniem niezbęd-
nych pozwoleń, które umożliwią nam 
rozpoczęcie budowy nowego ujęcia 
wody w Uszczynie. Już trzy lata temu 
pracownicy ówczesnego Ministerstwa 
Środowiska ostrzegali, że zmiana 
klimatu i sytuacji hydrologicznej 
spowoduje, że województwo łódzkie 

zacznie zamieniać się w pustynię. 
Jednocześnie może dochodzić do po-
wodzi w dolinach największych rzek 
regionu, czyli Warty, Pilicy i Bzury. 
Takie wnioski znajdują się w raporcie: 
„Polityka ekologiczna państwa 2030”. 
Jego autorzy podkreślają, że powinni-
śmy gromadzić wodę w zbiornikach 
retencyjnych, zwłaszcza w okresach 
wiosenno-letnich, tym bardziej, że 
poziom wód gruntowych ma się sys-
tematycznie zmniejszać. Pracownicy 
Ministerstwa Środowiska prognozują, 
że do 2030 roku roczne sumy opadów 
nie ulegną zasadniczym zmianom, 
ale zmieni się ich charakter. Ma być 
więcej okresów bezopadowych, prze-
rywanych gwałtownymi opadami, 
co może powodować podtopienia, a 
nawet lokalne powodzie.

Już w ponad 100 polskich gminach – wiele z nich znajduje się w centralnej Polsce - występuje problem niedoboru wody, ich 
włodarze apelują o oszczędzanie tego surowca, ponieważ z powodu wysokich temperatur zużycie wody jest kilkukrotnie wyższe, 
a możliwości ujęć są ograniczone. Trzeba też pamiętać o limitach poboru wody, nałożonych przez przedstawicieli Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o których pisaliśmy kilka dni temu. Zaczyna się spełniać czarny scenariusz, który kilka 
lat temu przewidywali przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, ostrzegając, że województwo łódzkie zaczyna się zamieniać 
w pustynię.

Ratownicy dbają o bezpieczeństwo nad wodą

Do tej pory ratownicy interwenio-
wali kilka razy, przede wszystkim 
opatrywali plażowiczów, którzy 
zranili się chodząc po piasku. W 
piątek, 11 czerwca WOPR-owcy 
odwiedzili burmistrza Sulejowa 
Wojciecha Ost rowsk iego, żeby 
p o d z i ę k o w a ć  z a  p r z e k a z a n ą 
z  g m i n nego  bud ż e t u  do t a c ję . 
-Dbamy o bez pieczeńst wo n ie 
tylko nad wodą. Do końca roku 
szkolnego będziemy odwiedzać 
u cz n iów s u le jow s k ich  s z kó ł , 
żeby przypominać im, aby pod-
czas wakacji  zachow y wal i  s ię 
rozsądnie – powiedział Leszek 
Ciechanowsk i ,  prezes Rejono-
wego Wod nego  Ochot n iczego 
P o g o t o w i a  R a t u n k o w e g o  w 
Piotrkowie Trybunalskim. Ratow-
nikom pomagają m.in. policjanci, 
k tó r y m pr zek a za l i śmy w t y m 
roku 26 tysięcy złotych na patrole 
ponadnormatywne, również te, 
pe łnione na wodzie. Burmist rz 
Wojciech Ost rowski po raz ko-
lejny przypomniał, że ze względu 
n a  p o łoż e n ie  g m i ny  Su le jów, 
zapewnienie bezpieczeństwa nad 
wodą jest dla niego priorytetem. 
- Życzę wam, żebyście mieli jak 
najmniej interwencji i żeby ludzie 
przest rzegali przepisów i zasad 
bezpieczeństwa, przede wszyst-

kim, aby nie spożywali alkoholu 
na d  wod ą .  Dz ięk uję  za  waszą 
obecność, która powoduje pewne 
zdyscyplinowanie wśród wypo-
czywających. Widząc was, nie-
którzy zachowują się rozsądniej, 
prewencja też jest bardzo istotna 
– powiedział burmistrz Wojciech 
Ostrowski. Ratownicy obejrzeli 
również pierwszy w Polsce basen 
pasywny, który powstaje w Sulejo-
wie. - Zarówno dorośli, jak i dzieci 
będą mogli swobodnie pływać w 
tym basenie. Oczywiście każdy 
kto pływa dystansowo, wolałby, 
żeby d ł ugość basenu w ynosi ła 
25 metrów, ale do rekreacyjnego 
p ł y wan ia t ak i  obiek t  je s t  w y-
starczający, gdyby był większy z 
pewnością generowałby dodatkowe 
kosz ty. Zasugerowal iśmy panu 
burmistrzowi, aby wydzielić tor do 
nauki pływania dla najmłodszych. 
W najpłytszym miejscu powinni 
móc swobodnie stanąć na dnie, by 
poczuć się pewniej – podkreślali 
Leszek Ciechanowski i Andrzej 
Tomick i ,  inst r uk tor WOPR. W 
now y m basen ie  będ z ie  moż na 
pływać po wakacjach, do tej pory 
wiele osób na pewno będzie się 
kąpać w Zalewie Sulejowskim, 
dlatego po raz kolejny apelujemy 
o przest rzeganie podstawowych 

zasad bezpieczeństwa:
- nigdy nie wchodź do wody po 
spożyciu alkoholu lub środków 
odurzających,
- nie skacz do wody w nieznanych 
miejscach,
- p ł y waj t ylko w miejscach do 
tego wyznaczonych,

- stosuj się do poleceń ratownika,
- nie wbiegaj do wody, gdy twoje 
ciało jest rozgrzane,
- nie wypływaj na materacu da-
leko od brzegu,
-  n ie  p ł y waj  bez pośred n io  po 
posiłku,
- załóż kapok na łódce, kajaku i 

rowerze wodnym.
Jeśli będziecie przestrzegać tych 
zasad ,  r a tow n icy z  pew nością 
będą mieć mniej pracy. Na terenie 
Za lew u Su le jowsk iego s ł u żbę 
pełni t rzech ratowników, którzy 
będą pi lnować bezpieczeństwa 
nad wodą do 30 września.

Od kilkudziesięciu dni ratownicy Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie Trybunalskim dbają 
o bezpieczeństwo wypoczywających nad Zalewem Sulejowskim. Są też przygotowani do interwencji w przypadku wypadku w 
obrębie Pilicy i Luciąży. Regularnie wspieramy naszych ratowników, w tym roku zarezerwowaliśmy na ten cel 4 tysiące złotych.
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Komunikat dla handlujących 
na sulejowskim targowisku

Szanowni Państwo, informujemy, iż faktury dotyczące 
opłaty rezerwacyjnej będą wystawiane co miesiąc. 

W pierwszą i drugą środę każdego miesiąca inkasenci 
będą roznosić faktury na terenie targowiska. 

Po dwóch próbach doręczenia faktury będą wysyłane 
pocztą. Istnieje również możliwość odbioru faktury 

osobiście, w kasie Miejskiego Zarządu Komunalnego, 
przy ulicy Koneckiej 46 w Sulejowie.

Trwa opracowywanie wielkoobszarowej 
inwentaryzacji stanu lasu

Zgodnie z art. 13a ust. 1. pkt. 2. ustawy 
o lasach (Dz.U. z 2020 r,.poz. 1463, z 
późniejszą  zmianą) w lasach wszyst-
kich form własności, w tym także w la-
sach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa, na terenie całego kraju, w 
2020 r. rozpoczęto wykonanie - w cyklu 
5-letnim (lata 2020-2024) - opracowania 
pod nazwą Wykonanie Wielkoob-
szarowej Inwentaryzacji Stanu Lasu 
w kraju w latach 2020-2024. Wyniki 
inwentaryzacji będą wykorzystywane 
wyłącznie dla celów statystycznych, 
które poza dostarczaniem danych o 
lasach polskich dla sprawozdawczości 
krajowej i międzynarodowej, banku 
danych o lasach, będą również służyć 
formułowaniu, realizacji i ocenie 
polityki leśnej Państwa. Prace w po-
szczególnych latach 5-letniego cyklu 
obejmą 20% powierzchni lasów i będą 
polegać na pomiarach i obserwacjach 
na stałych powierzchniach próbnych, 
zakładanych w tzw. traktach rozmiesz-

czonych w sieci 4x4 km. Prace zwią-
zane z realizacją tego przedsięwzięcia 
są wykonywane przez pracowników 
przedsiębiorstwa państwowego Biuro 
Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej (od-
działy w: Białymstoku, Brzegu, Gdyni, 
Gorzowie Wielkopolskim, Krakowie, 
Lublinie, Olsztynie, Poznaniu, Przemy-
ślu, Radomiu, Szczecinku i Warszawie). 
W związku z tym należy umożliwić 

pracownikom wyżej wymienionego 
przedsiębiorstwa państwowego wstępu 
na teren lasów oraz założenia w nich 
powierzchni próbnych według zasad 
określonych w instrukcji wykonywania 
wielkoobszarowej inwentaryzacji stanu 
lasu, zatwierdzonej przez Ministra 
Środowiska w kwietniu 2020 roku, a 
następnie dokonywania cyklicznych 
pomiarów na tych powierzchniach.

Opracowanie pod nazwą ,,Wykonanie wielkoobszarowej inwentaryzacji 
stanu lasu w kraju w latach 2020-2024” ma pomóc w monitorowaniu stanu 
naszych lasów oraz tempa i trendu zachodzących w nich zmian. Proces 
obejmie również właścicieli lasów, niestanowiących własności Skarbu Pań-
stwa, którzy powinni umożliwić wykonanie odpowiednich prac.

Co tym razem stworzą rzeźbiarze?

Odwiedziliśmy rzeźbiarzy, żeby 
zapytać ich co tym razem stwo-
rzą. -  Tegoroczne rzeźby będą 
przedstawiać: Henryka Pobożnego, 
dziewczynę, która idzie z wiankami 
nad wodę, jednego z wojów, którzy 
splądrowali klasztor. Powstaje też 
ławeczka z dwoma wioślarzami. W 
czwartek będzie można zobaczyć 
efekty naszych prac, a w piątek 

zakończymy plener. Zachęcamy 
do dzielenia się swoimi spostrze-
żeniami - powiedział miejscowy 
rzeźbiarz, Jan Milczarek z Białej. W 
ramach V Międzynarodowego Ple-
neru Rzeźbiarskiego przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie 
i Piotrkowskiego Stowarzyszenia 
Rozwoju, Promocji i Integracji 
Europejskiej „EURO-CENTRUM”, 

zaprosili do udziału w plenerze Jana 
Milczarka z Białej/ k. Sulejowa, 
Zdzisława Słomkę z Taraski  (gm. 
Aleksandrów), Mieczysława Woź-
niaka z Malborka, Włodzimierza 
Bobryka z Ukrainy oraz Wojciecha 
Grzędowskiego z Petrykoz. W or-
ganizację pleneru zaangażowali się 
również członkowie Stowarzyszenia 
Sulejów dla Pokoleń.

Przed bramą krakowską zespołu opactwa Cystersów w Sulejowie trwa 
V Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski. Pięciu artystów tworzy kolejne 
drewniane dzieła. Zachęcamy do oglądania procesu powstawania tych 
wyjątkowych prac.

Spisobus przyjedzie do Sulejowa

Będzie można dokonać w nim spisu w 
godz. od 9.00 do 14.00. Należy wziąć 
ze sobą dowód osobisty. Rachmistrzo-
wie będą pytać m.in. o takie dane jak: 
powierzchnia użytkowa domu lub 
mieszkania (takie informacje można 
znaleźć m.in. w decyzji podatkowej), 
czy data oddania budynku do użytku. 

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021 zakończy się 30 
września 2021 r. Udział w Spisie jest 
obowiązkowy. Szczegółowe informa-
cje, dotyczące NSP 2021, można zna-
leźć na naszej stronie internetowej, w 
zakładce Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021.

Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021. Jeśli jeszcze nie przekazałeś odpowiednich danych, 
będziesz mógł to zrobić 7 i 14 lipca. Przed siedzibą Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie, przy 
ulicy Targowej 20, zaparkuje wówczas tzw. spisobus.
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Sulejowscy uczniowie recytowali Tuwima

Jury, w składzie: Anetta Bartłomiej-
czyk, Anita Kaliszewka, Dariusz 
Wojtysiak oraz młodzi ar tyści z 
grupy teatralnej aMOKtorzy, przy-
znali nagrody i wyróżnienia w dwóch 
kategoriach:
Kategoria klasy 0-III:
I miejsce – Zuzanna Justyna – SP nr 
2 w Sulejowie – „Rzepka”
II miejsce – Weronika Rej – SP w 
Witowie-Kolonii – „Okulary”
III miejsce – Maja Stępień – „Pan 
Maluśkiewicz i wieloryb” – SP nr 2 
w Sulejowie
Wyróżnienie – Liliana Masiarek - SP 
w Witowie-Kolonii – „Dżońcio”
Wyróżnienie – Blanka Borowska 
- SP w Witowie-Kolonii – „Ptasie 
plotki”
Wyróżnienie Specjalne – Leon 

Ginter – „Gdyby…” - SP nr 2 w 
Sulejowie
Kategoria klasy IV-VIII:
I miejsce – Cyprian Bogusławski – 
SP nr 1 w Sulejowie – „Dwa wiatry”

II miejsce – Sylwia Szydlik - SP w 
Witowie-Kolonii – „Pan Maluśkie-
wicz i wieloryb”
III miejsce – Amelia Gronowska – SP 
Łęczno – „Ptasie radio”

Wyróżnienie –Zuzanna Papiernik - 
SP w Witowie-Kolonii – „Okulary”
Każdy uczestnik otrzymał słodki 
poczęstunek, a nagrodzone osoby 
rzeczowe upominki. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, 
a rodzicom i nauczycielom dzięku-
jemy za przygotowanie młodych 
adeptów sztuki aktorskiej do naszego 
konkursu.

Konkursem „Julian Tuwim dla dzieci małych i dużych” zakończyliśmy kilkumiesięczną przygodę z twórczością tego wielkiego 
poety. Do przesłuchań, które odbyły się 2 czerwca 2021 r. w ramach obchodów Dnia Dziecka, zgłosiło się ponad 30 osób z 
6 placówek oświatowych z terenu miasta i gminy Sulejów. Byli z nami uczniowie: Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Witowie-Kolonii, SP Nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sulejowie, SP Nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie, SP SPSK w Klementynowie, 
SP  w Łęcznie oraz SP im. Przyjaciół Przyrody we Włodzimierzowie.

Zamierzamy podpisać porozumienie 
z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej

Do Sulejowa przyjechali: Jacek Sęk, 
wiceprezes i sekretarz generalny 
PZPS, Krzysztof Felczak, szef Wy-
działu Szkolenia PZPS, Janusz Pełka, 
prezes Federacji Akademia Mini Piłki 
Siatkowej i Sławomir Robert, trener, 
wychowawca medalistów mistrzostw 
świata i Europy w siatkówce plażowej 
w różnych kategoriach wiekowych. 
Działacze spotkali się z burmi-
strzem Wojciechem Ostrowskim, 
jego zastępcą Małgorzatą Just oraz 
przewodniczącym Rady Miejskiej w 
Sulejowie, Bartoszem Borkowskim. 
Rozmowy dotyczyły podpisania po-
rozumienia pomiędzy gminą Sulejów 
a PZPS. - Bardzo chętnie podpiszemy 
porozumienie z gościnną gminą Su-
lejów. Nie ukrywam, że nasza współ-
praca trwa już wiele lat i chcemy ją 
rozszerzać, bazując na dużej chęci 
tutejszych włodarzy do rozwijania 
infrastruktury sportowej oraz zagad-
nień stricte szkoleniowo-sportowych, 
czyli tego co nas najbardziej intere-
suje. Chcielibyśmy, aby to właśnie 
w Sulejowie, który znajduje się 
centralnej części Polski i jest dobrze 
skomunikowany, powstało centrum 
szkolenia siatkówki plażowej. Marzy 
nam się, aby w okolicy Pilicy i Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II 
w Sulejowie, która już jest zaangażo-
wana w nasz program szkoleniowy 
– Siatkarskie Ośrodki Szkoleniowe, 
powstał kompleks, który pozwoli 
szkolić siatkarzy plażowych na każ-
dym etapie ich rozwoju – powiedział 

Jacek Sęk, wiceprezes i sekretarz 
generalny PZPS. Po spotkaniu nasi 
samorządowcy pokazali gościom 
powstające obiekty sportowe, czyli 
nową halę i pierwszy w Polsce basen 
pasywny oraz sulejowskie centrum 
sportów plażowych, które znajdują 
się obok Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Jana Pawła II w Sulejowie. - Nie 
ulega wątpliwości, że gdyby nie 
współpraca z przedstawicielami 
różnych związków spor towych, 

przede wszystkim PZPS, nie udałoby 
się nam wybudować tych pięknych 
obiektów. Dzięki temu wsparciu 
pozyskaliśmy dotacje oraz poparcie 
radnych i mam nadzieję, że ta współ-
praca będzie się rozwijać, ponieważ 
korzystają na tym przede wszystkim 
nasi najmłodsi mieszkańcy – powie-
dział Wojciech Ostrowski, burmistrz 
Sulejowa. - Bardzo nam zależy, żeby 
Sulejów stał się centrum sportowo-
-szkoleniowym dla dzieci. Myślimy 

przede wszystkim o piłce siatkowej, 
o czym świadczy wizyta ścisłego kie-
rownictwa Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej. Pan prezes już wspomniał, 
że mieliśmy okazję współpracować, 
ponieważ przedstawiciele PZPS przy-
znali nam organizację kilku ważnych 
imprez, np. fi nałów mistrzostw Polski 
w siatkówce plażowej w kategoriach 
młodzieżowych. Za chwilę nastąpi 
otwarcie nowej hali sportowej oraz 
pierwszego w Polsce w basenu 

pasywnego i chcielibyśmy, żeby te 
obiekty były maksymalnie wyko-
rzystywane – powiedział Bartosz 
Borkowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie. Podpisanie 
takiego porozumienia może pomóc 
w stworzeniu warunków do rozwoju 
bazy rekreacyjno-sportowej i wyko-
rzystania w pełni potencjału naszej 
gminy. O kolejnych etapach naszej 
współpracy będziemy informować 
na bieżąco.

Przedstawiciele ścisłego kierownictwa Polskiego Związku Piłki Siatkowej odwiedzili w piątek, 28 maja 2021 r. naszą gminę i 
spotkali się z sulejowskimi samorządowcami, żeby porozmawiać o poszerzeniu współpracy.
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Mistrz odwiedził burmistrza

Olaf jest jednym z najbardziej 
obiecujących sztangistów młodego 
pokolenia. Podczas ostatnich Mi-
strzostw Polski juniorów startował 
w kategorii wagowej powyżej 109 
kg, w dwuboju uzyskał wynik 340 
kg (155 kg w rwaniu oraz 185 kg w 
podrzucie), wyprzedzając zawod-
nika, który zajął drugie miejsce 
aż o 60 kg. Regularnie deklasuje 
swoich rówieśników, dlatego jest 
etatowym reprezentantem Polski w 
swojej kategorii wiekowej. W maju 
uczest n icz ył w Mist rzost wach 
świata juniorów w Taszkiencie, 
zebrane tam doświadczenie z pew-
nością zaprocentuje w przyszłości. 
- Myślę, że jestem już przygoto-
wany do rywalizacji z seniorami, 
po raz pierwszy wystar towałem 
ze starszymi kolegami dwa lata 
temu, ale wówczas byli lepsi, teraz 
cz uję się już dużo pewniej.  W 
najbliższym czasie będę próbował 
pobić rekordy Polski juniorów, a 
we wrześniu wezmę udział w Mi-
strzostwach Europy, które odbędą 
się w Finlandii – powiedział Olaf 
Pasikowski. Naszemu mistrzowi 
towarzyszyła babcia Małgorzata 
Czekalska , k tóra ogląda każdy 
konkurs z udziałem wnuka i jest 
jego największą fanką. Niebawem 

Olaf może mieć jeszcze więcej fa-
nów, ponieważ ma realną szansę na 
udział w Igrzyskach Olimpijskich, 
które w 2024 roku odbędą się w 
Paryżu. - Interesuję się spor tem 
od dziecka i nie pamiętam, żeby w 
ostatnich latach jakiś mieszkaniec 
naszej gminy zdobył medal pod-
czas centralnej imprezy. Być może 
uda nam się zorganizować jakieś 
zawody dla sztangistów w Sulejo-
wie, ponieważ nowa hala sportowa, 
która powstaje w naszym mieście 
będzie na tyle uniwersalna , że 
będzie można tam zorganizować 
również taki konkurs, tym bar-
dziej, że mamy już wspaniałego 
ambasadora – podkreślał Bartosz 
Borkowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie. Burmistrz 
Wojciech Ost rowski doskonale 
pamięta…ojca Olafa , ponieważ 
przed laty był jego wychowawcą. 
- Ojciec naszego mistrza był nieco 
drobniejszy i bardzo grzeczny, syn 
jest do niego podobny nie tylko 
wizualnie, jest też bardzo dobrze 
wychowany, a więc jest wzorem 
d o  n a ś l a d owa n ia  d l a  i n nych . 
Potraf i realizować założone cele 
i mam nadzieję, że nasi młodzi 
mieszkańcy będą bral i  z n iego 
p r z yk ład  –  pod su mował  Woj-

ciech Ostrowski. Burmistrz oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej 
wręczyli naszemu mistrzowi bon, 
dzięki któremu będzie mógł kupić 
potrzebny sprzęt sportowy.

Olaf Pasikowski, wielokrotny mistrz Polski juniorów w podnoszeniu ciężarów odwiedził w czwartek, 10 czerwca 2021 r. burmi-
strza Wojciecha Ostrowskiego. Olaf jest mieszkańcem Przygłowa więc podczas wszystkich startów reprezentuje również naszą 
gminę. Jego ostatni sukces to mistrzostwo Polski juniorów. Krajowych medali zawisło na jego szyi już wiele, w swojej kolekcji 
ma również brązowy medal mistrzostw Europy do lat 15, a w przyszłości może zostać reprezentantem naszego kraju podczas 
Igrzysk olimpijskich.

Zachęcamy 
do kibicowania!

Oświadczenie burmistrza Sulejowa w sprawie rzekomej budowy chlewni 
w Barkowicach
Drodzy mieszkańcy Barkowic,
 
Sołtys tej miejscowości pani Alina Błaszkowska-Pałac zapro-
siła mnie na zebranie, które odbyło się w piątek, 18 czerwca 
przy sali OSP w Barkowicach. Pani sołtys postanowiła zorga-
nizować takie spotkanie, ponieważ otrzymuje wiele pytań na 
temat banera, który wywiesił jeden z mieszkańców. Napisano 
na nim, że w tej miejscowości ma powstać chlewnia dla 
3 tysięcy świń.
 
Szanowni Państwo, nasi urzędnicy w ciągu ostatnich kilku lat 
nie wydali decyzji o warunkach zabudowy, dotyczącej takiej 
nieruchomości, co więcej pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Piotrkowie Trybunalskim poinformowali nas, że w ciągu mi-
nionych 3 lat nie wydali pozwolenia na budowę takiego obiektu, 
a takie pozwolenie jest ważne właśnie przez 3 lata. Chciałbym 
też stanowczo zdementować pogłoski, jakoby wywieszony 
baner odnosił się do jakiegokolwiek postepowania prowadzo-
nego w Urzędzie Miejskim, nie ma on żadnej mocy w świetle 
prawa i może jedynie wzbudzać niepokój wśród mieszkańców. 
Poza tym nawet, gdyby ktoś zgłosił nam zamiar budowy takiej 
nieruchomości, mielibyśmy obowiązek poinformowania o tym 
mieszkańców, ponieważ w przypadku inwestycji mogącej 
potencjalnie wpłynąć na środowisko, mieszkańcy mają prawo 
się w takiej sprawie wypowiedzieć.
 
Bardzo zależy nam na rozwoju Barkowic i zdajemy sobie 
sprawę z potencjału turystycznego tej miejscowości, dlatego 
konsekwentnie inwestujemy w rozwój infrastruktury, m.in. 
sportowo-rekreacyjnej, na tym terenie (siłownia plenerowa, 
plac zabaw, pierwszy w naszym powiecie pumptrack). W 
związku z tym rozumiem zaniepokojenie mieszkańców, wy-
wołane informacją na temat rzekomej budowy chlewni i pragnę 
zapewnić, że Państwa zdrowie i bezpieczeństwo jest dla mnie 
priorytetem.
 
Wojciech Ostrowski,
Burmistrz Sulejowa


